
 
    Agenzia Regionale per lo Sviluppo  
e l’Innovazione dell’Agricoltura del Lazio 

 
    

 

 
 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 

N.  21 DEL 23 APRILE 2021 
 

PROPOSTA N. 0034453 Del 21/04/2021 
 
STRUTTURA PROPONENTE:  
 

Area Affari Legali e Gestione del Contenzioso 

  
OGGETTO: Adozione Statuto dell’Agenzia 

 
Si dichiara la conformità della presente proposta di deliberazione alle vigenti norme di legge e la regolarità della 
documentazione. 
 

ISTRUTTORE 
(Paola Giansanti 
Antonio Celani) 

RESPONSABILE DEL 
 PROCEDIMENTO 
(Annarita Aracri) 

DIRIGENTE DI AREA 
(Maria Raffaella 

Bellantone) 

IL DIRETTORE GENERALE  
(Dott. Agr. Fabio Genchi) 

f.to Paola Giansanti 
f.to Antonio Celani 

 

  

 
 
 
  
IL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE:  
  
 

 
 
Approvata con Deliberazione n.  21  del 23 APRILE 2021       
 
 

 
 

 
PUBBLICAZIONE 

 
 

N.  21 DELL’ALBO DELL’AGENZIA 

INVIATA ALL’ORGANO DI CONTROLLO  

IL  ___________ PROT. N. ________________ 

 

DATA, lì 23 APRILE 2021 

 

ESITO     ______________________ 

 
 
 
  

  



 

2 
 

 

 

CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

(D.P.R.L. n. T00210 del 06 Settembre 2018; D.P.R.L.  n. T00164 del 01 Ottobre 2020) 

 

 
 

Estratto del verbale della seduta del giorno 23 Aprile 2021 
 
 
L’anno duemilaventuno, il giorno 23 del mese di Aprile  in videoconferenza (ai sensi 

dell’art. 8, c.7 del Regolamento di funzionamento del Consiglio di Amministrazione), 

Roma, alle ore __10,30__ si è riunito il Consiglio di Amministrazione. 

 

Sono presenti: (gli assenti sono indicati con *) 

    Ing. Mario Ciarla               -   Presidente 

    Dott.ssa Angela Galasso     -   Componente     

    Dott. Mauro Uniformi          -   Componente 

 
 
Presiede il Presidente dell’Agenzia Ing. Mario Ciarla. 
 
 

Partecipa il Dott. Agr. Fabio Genchi, Direttore Generale dell’Agenzia, con funzioni di 

Segretario verbalizzante. 

Assiste il Revisore Unico dei Conti Dott. Emanuele Carabotta. 

 
  



 

3 
 

 

DELIBERAZIONE N. 20 

 

OGGETTO: Adozione Statuto dell’Agenzia 

 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 

 
VISTA la Legge Regionale 10 gennaio 1995, n. 2, concernente l’Istituzione dell’Agenzia 

per lo Sviluppo e l’Innovazione dell’Agricoltura del Lazio (ARSIAL) e ss.mm.ii.; 
VISTO il Decreto del Presidente della Regione Lazio n. T00210 del 06 Settembre 2018, 

con il quale è stato nominato il Consiglio di Amministrazione dell’Agenzia per lo 
Sviluppo e l’Innovazione dell’Agricoltura del Lazio (ARSIAL), nelle persone del 
Dott. Antonio Rosati, della Dott.ssa Angela Galasso e del Dott. Mauro Uniformi, ed 
è stato, altresì, nominato quale Presidente, con deleghe gestionali dirette, il Dott. 
Antonio Rosati; 

VISTO il Decreto del Presidente della Regione Lazio n. T00164 del 01 Ottobre 2020, con 
il quale l’Ing. Mario Ciarla, è stato nominato Presidente del Consiglio di 
Amministrazione dell’Agenzia per lo Sviluppo e l’Innovazione dell’Agricoltura del 
Lazio (ARSIAL), con deleghe gestionali dirette, in sostituzione del dimissionario 
Dott. Antonio Rosati; 

VISTA la Deliberazione del Consiglio di Amministrazione 10 Marzo 2021, n. 16, con la 
quale, in virtù dei poteri conferiti al C.d.A., è stato nominato Direttore Generale di 
ARSIAL il Dott. Agr. Fabio Genchi; 

VISTA la Determinazione del Direttore Generale 01 Aprile 2021, n. 179, con la quale è 
stato disposto di riattribuire all’avv. Maria Raffaella Bellantone, a decorrere dal 01 
Aprile 2021, la titolarietà dell’incarico dirigenziale dell’Area Affari Generali e 
Gestione del Contenzioso, già conferito con determinazione n. 815/2019; 

VISTA  la Legge Regionale 30 Dicembre 2020, n.  26, con la quale è stato approvato il 
Bilancio di Previsione della Regione Lazio 2021-2023, nonché il bilancio di 
Previsione Finanziario esercizi 2021-2023, approvato da ARSIAL con deliberazione 
del Consiglio di Amministrazione n. 56 del 02 Dicembre 2020, avente ad oggetto: 
“Approvazione e adozione del Bilancio di previsione 2021-2023”; 

VISTA la Deliberazione del CdA 05 Marzo 2021, n. 12, con la quale è stata apportata, ai 
sensi dell’art. 51 del D.lgs. 118/2011, nonché, dell’art. 24, comma 2°, del 
Regolamento Regionale di contabilità del 9 novembre 2017, n. 26, la variazione n. 
1 al “Bilancio di previsione 2021-2023”; 

VISTA la Deliberazione del CdA 09 Aprile 2021, n. 17, con la quale è stato approvato il 
“riaccertamento ordinario dei residui attivi e passivi al 31 dicembre 2020 e dei 
residui perenti ex art. 3, comma 4, del D.Lgs. n. 118/2011 e s.m.i”; 

VISTA la Deliberazione del CdA 16 Aprile 2021, n. 19, con la quale è stata apportata, ai 
sensi dell’art. 51 del D.lgs. 118/2011, nonché, dell’art. 24, comma 2°, del 
Regolamento Regionale di contabilità del 9 novembre 2017, n. 26, la variazione n. 
2 al “Bilancio di previsione 2021-2023”, che contiene, anche, le variazioni 



 

4 
 

conseguenti all’approvazione della Deliberazione n. 17/2021 (Fondo pluriennale 
vincolato); 

VISTO il D.Lgs. 14 marzo 2013, n. 33 e ss.mm.ii.; 

VISTO l’art. 55 dello Statuto della Regione Lazio che disciplina le modalità di costituzione 
di Enti Pubblici dipendenti della Regione Lazio per l’esercizio di funzioni 
amministrative, tecniche o specialistiche di competenza regionale; 

RICHIAMATA la Legge Regionale n. 2/1995 e s.m.i. istitutiva dell’Agenzia Regionale dello 
Sviluppo e l’Innovazione dell’Agricoltura del Lazio – ARSIAL; 

VISTO, in particolare, l’art. 8-ter della L.R. n. 2/1995 e s.m.i. che regolamenta il 
contenuto essenziale e le modalità di adozione dello statuto di ARSIAL; 

VISTA la elaborazione del testo dello Statuto effettuata dall’Area Affari Legali e Gestione 
del Contenzioso; 

PRESO ATTO che tale elaborazione, redatta in armonia con le fonti normative sopra 
citate, risulta idonea a costituire l’atto normativo fondamentale di disciplina 
dell’organizzazione e del funzionamento dell’Agenzia;  

RITENUTO, pertanto, di dover adottare il testo dello Statuto dell’Agenzia allegato alla 
presente deliberazione e della quale costituisce parte integrante e sostanziale; 

SU PROPOSTA e istruttoria dell’Area Affari Legali e Gestione del Contenzioso; 

CON VOTO UNANIME; 

D E L I B E R A  
 

In conformità con le premesse che formano parte integrante e sostanziale del 
dispositivo della presente deliberazione,  

 DI ADOTTARE il testo dello Statuto dell’Agenzia allegato alla presente 
deliberazione e della quale costituisce parte integrante e sostanziale. 
 
 DI TRASMETTERE, ai sensi dell’art. 8-ter co. 2 L.R. n. 2/1995 e s.m.i., la presente 
deliberazione alla Giunta Regionale ai fini dell’approvazione. 
 
 La pubblicazione è sospensivamente condizionata all’approvazione della Giunta 
Regionale ex art. 8-ter co. 2 L.R. n. 2/1995. 

 
 

 

Soggetto a pubblicazione Tabelle Pubblicazione documento 
Norma/e Art. c. l. Tempestivo Semestrale Annuale Si No 

d.lgs. 33/2013 12 1-2  X   X  

 


		2021-04-23T13:10:36+0000
	Fabio Genchi


		2021-04-24T16:41:55+0000
	Annarita Aracri


		2021-04-26T08:01:03+0000
	BELLANTONE MARIA RAFFAELLA


		2021-04-26T11:11:30+0200
	Mario Ciarla




